Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»
(СВФУ)

ПРИКАЗ
                                                           №

Якутск

Об утверждении состава Учебно-методического совета

дополнительного профессионального образования

 В       целях        обеспечения         эффективной      работы      по     реализации

дополнительного          профессионального          образования          университета

и в связи с кадровой ротацией п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ №85-ОД от 31.01.2023г. «Об

утверждении состава Учебно-методического совета дополнительного

профессионального образования».

2. Утвердить состав Учебно-методического совета дополнительного

профессионального образования согласно приложению к настоящему

приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя проректора по образовательной деятельности Л.А. Сивцеву.

Ректор                                                                                            А.Н. Николаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

№_____ от _______ 2024 г.

Состав

Учебно-методического совета

дополнительного профессионального образования

№ ФИО Должность

Должность в

составе

УМС ДПО

1.  Сивцева Лариса

Анатольевна

Заместитель проректора по образовательной

деятельности

Председатель

2.  Курнева Майя

Васильевна

Директор Института развития

профессиональных компетенций и

квалификаций «Open»

Заместитель

председателя

3.
Охлопкова

Екатерина

Романовна

Заместитель директора Института развития

профессиональных компетенций и

квалификаций «Open»

Секретарь

4.
Алексеева

Александра

Захаровна

Директор Учебно-методического центра

Педагогического института Член

5.  Амерханян Юлия

Борисовна

Специалист по учебно-методической работе

базовой кафедры «Общие дисциплины»

Чукотского филиала СВФУ г.Анадырь

Член

6.
Васильева Елена

Андреевна

Старший преподаватель кафедры «Общее

языкознание и риторика» Филологического

факультета

Член

7.  Афанасьев Софрон

Антонович

Доцент кафедры «Уголовное право и

процесс» Юридического факультета
Член

8.  Иванова Татьяна

Михайловна

Руководитель Учебного центра закупок
Член

9.  Ивачева Ольга

Александровна

Старший преподаватель кафедры

«Машиноведение» АДФ
Член

10.
Кириллина

Альбина

Афанасьевна

Руководитель организационно-

методического центра по развитию

профессиональных компетенций ДОКО

Член

11.  Леонтьева Надежда

Анатольевна

Заведующая лабораторией  кафедры «Общая

и экспериментальная физика» Физико-

технического института

Член

12.  Ли-Фу Лидия

Владимировна

Ведущий специалист по охране труда

Базового регионального центра охраны

труда Департамента эксплуатации

имущественного комплекса

Член

13.  Протопопова Анна

Ивановна

Декан факультета последипломного

обучения врачей Медицинского института
Член

14.  Николаева Ирина

Валентиновна

Доцент кафедры «Математическая

экономика и прикладная информатика»

Института математики и информатики

Член

15.
Никифорова

Прасковья

Георгиевна

Директор Дома научной коллаборации

Н.Г. Соломонова
Член

16.  Олесов Николай

Петрович

Заведующий кафедрой «Физическое

воспитание» Института физической

культуры и спорта

Член

17.  Осипов Виктор

Федотович

Старший преподаватель кафедры «История,

обществознание и политология»

Исторического факультета

Член

18.
Портнягина

Виктория

Витальевна

Доцент кафедры «Горное дело» Горного

института СВФУ, ведущий научный

сотрудник Научно-образовательного центра

«Геотехнологии Севера им.

М.Д. Новопашина»

Член

19.  Протодьяконова

Галина Юрьевна

Преподаватель, заведующая кафедрой

«Эксплуатация и обслуживание

информационных систем» Колледжа

инфраструктурных технологий

Член

20.  Распутина Ольга

Валерьевна

Начальник отдела по формированию

контингента студентов и дополнительному

образованию Технического института

(филиал) СВФУ в г. Нерюнгри

Член

21.  Яковлева Оксана

Спартаковна

Старший преподаватель кафедры

«Экономика труда и социальных

отношений» Финансово-экономического

института

Член

22.  Саввина Ирина

Львовна

Доцент кафедры «Иностранные языки по

техническим и естественным

специальностям» Института зарубежной

филологии и регионоведения

Член

23.
Прокопьева

Амалия

Владиславовна

Старший преподаватель кафедры

«Культурология» Института языков и

культуры народов Северо-Востока РФ

Член

24.  Собакина Татьяна

Гаврииловна

Доцент Педагогического отделения

Института естественных наук
Член

25.  Соломонова

Галина Сергеевна

Руководитель Центра развития

квалификаций (проектный офис)

Член

26.
Степанова

Вероника

Ивановна

Заведующая Центром непрерывного

психологического образования Института

психологии

Член

27.
Татаринов

Дмитрий

Михайлович

Старший преподаватель  кафедры

«Недропользование» Геологоразведочного

факультета

Член

28.  Титова Мария

Андреевна

Инженер кафедры «Архитектура и

городское строительство» - Учебная

лаборатория «Компьютерный дизайн»

Инженерно-технического института

Член

29.
Шабаганова

Светлана

Николаевна

Доцент кафедры «Горное дело»

Политехнического института (филиала)

СВФУ в г. Мирном

Член